
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI

Area: BENCHMARKING CULTURALE E QUALITA'

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  5099  del  20/03/2017

Oggetto:

Proponente:

Estensore ARMELLIN PRISCILLA _____________________________

Responsabile del procedimento CIOLI PATRIZIA _____________________________

Responsabile dell' Area F. FEI _____________________________

Direttore Regionale M. CIPRIANI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

D.G.R. n. 41 del 7 febbraio 2017 "Presa d'atto dell'ammissione a finanziamento, da parte della Commissione Europea, del
progetto "MUSIC UP CLOSE NETWORK: connecting orchestral music to young audiences", Programma Europa Creativa
2014-2020, sottoprogramma Cultura, presentato dalla Regione Lazio, in partenariato, Capofila Fondazione Accademia
Nazionale di Santa Cecilia.  Modifiche alla D.G.R. n. 521 del 06 ottobre 2015." Approvazione schema di Convenzione tra
Regione Lazio e Lazio Innova S.p.A.

G04021 30/03/2017



OGGETTO: D.G.R. n. 41 del 7 febbraio 2017 “Presa d'atto dell'ammissione a 

finanziamento, da parte della Commissione Europea, del progetto "MUSIC UP CLOSE 

NETWORK: connecting orchestral music to young audiences", Programma Europa 

Creativa 2014-2020, sottoprogramma Cultura, presentato dalla Regione Lazio, in 

partenariato, Capofila Fondazione Accademia Nazionale di Santa Cecilia.  Modifiche 

alla D.G.R. n. 521 del 06 ottobre 2015.” Approvazione schema di Convenzione tra 

Regione Lazio e Lazio Innova S.p.A. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA  

E POLITICHE GIOVANILI 

 

 

Su proposta del Dirigente dell’Area Benchmarking Culturale e Qualità   

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio approvato con Legge Statuaria 11 novembre 

2004, n. 1, “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA la L. R. 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale” e s.m.i.;  

VISTO il Regolamento Regionale 6 febbraio 2002 n. 1 “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e s.m.i.;  

VISTA la L. R. 20 novembre 2001, n. 25 “Norme in materia di programmazione, 

bilancio e contabilità della Regione Lazio”; 

VISTA la L.R. 31 dicembre 2016, n. 17, recante “Legge di Stabilità regionale 2017”; 

VISTA la L.R. 31 dicembre 2016, n. 18, recante “Bilancio di previsione finanziario 

della Regione Lazio 2017-2019”;  

VISTA la D.G.R. n.521 del 6 ottobre 2015 “Partecipazione della Regione Lazio-

Direzione Cultura e Politiche Giovanili al progetto "MUSIC UP CLOSE 

NETWORK: connecting orchestral music to young audiences" proposto dalla 

Fondazione Accademia Nazionale di Santa Cecilia nell'ambito della seconda call 

del Programma Europa Creativa 2014-2020, sottoprogramma Cultura”, con la 

quale la Giunta Regionale ha approvato la partecipazione, in qualità di partner, 

della Direzione Cultura e Politiche Giovanili al succitato progetto, impegnandosi 

a garantire il co-finanziamento delle attività a suo carico pari al 50% del costo 

complessivo, per un ammontare di euro 45.000,00 a valere a partire dal 2016 sul 

cap.G11900; 

 

VISTA la D.G.R. n.41 del 7 febbraio 2017 “Presa d'atto dell'ammissione a 

finanziamento, da parte della Commissione Europea, del progetto "MUSIC UP 



CLOSE NETWORK: connecting orchestral music to young audiences", 

Programma Europa Creativa 2014-2020, sottoprogramma Cultura, presentato 

dalla Regione Lazio, in partenariato, Capofila Fondazione Accademia Nazionale 

di Santa Cecilia.  Modifiche alla D.G.R. n. 521 del 06 ottobre 2015”, con la 

quale la Giunta Regionale:  

 

 ha preso atto della partecipazione della Regione Lazio in qualità di partner 

al progetto sopra citato (codice unico di progetto N°570795); 

 ha autorizzato la propria quota di cofinanziamento a carico del bilancio 

regionale sul Capitolo C11103 per un importo di € 45.000 nel triennio 

2017 – 2019; 

 ha deciso di avvalersi, ai fini della realizzazione delle attività previste nel 

progetto, dell’assistenza tecnica di Lazio Innova S.p.A., da definire con 

apposita Convenzione, con successivo atto da parte della competente 

Direzione Regionale; 

 

TENUTO CONTO che il ruolo principale della Regione Lazio all’interno del progetto, 

anche avvalendosi dell’assistenza tecnica di Lazio Innova S.p.A., è di cooperare 

strettamente con la Fondazione Accademia Nazionale di Santa Cecilia:  

 

o supportando la diffusione e disseminazione delle attività del progetto, 

attraverso tutti i canali istituzionali a sua disposizione e il coinvolgimento 

degli stakeholders locali, nazionali e internazionali, della rete delle scuole, 

università e centri giovanili, anche con la promozione di iniziative come ad 

esempio Workshop destinati ai giovani; 

o promuovendo ed organizzando la Conferenza Internazionale di diffusione 

dei risultati finali delle attività di cooperazione tra partner e delle 

innovazioni apportate dal progetto; 

 

RAVVISATA la necessità di procedere alla stesura dello schema di convenzione al fine 

di disciplinare i rapporti tra Regione Lazio e Lazio Innova S.p.A. circa le 

modalità di esecuzione delle attività previste dal Progetto “Music Up Close 

Network: connecting orchestral music to young audiences”;   

 

RITENUTO di approvare lo schema di convenzione da stipulare tra Regione Lazio e  

Lazio Innova S.p.A. che forma parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione, contenente tra l’altro la definizione delle attività, il 

coordinamento e il controllo delle stesse, le risorse finanziarie previste, la durata 

del progetto (Allegato A); 

 

 



RITENUTO di pubblicare la presente determinazione sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Lazio e sul portale www.regione.lazio.it, pagina cultura; 

 

 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente recepite, 

 

- di approvare lo schema di convenzione da stipulare tra Regione Lazio e  Lazio 

Innova S.p.A. che forma parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione, contenente tra l’altro la definizione delle attività, il 

coordinamento e il controllo delle stesse, le risorse finanziarie previste, la durata 

del progetto (Allegato A); 

 

- di pubblicare la presente determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Lazio e sul portale www.regione.lazio.it, pagina cultura. 

 

 

 

 

           Il Direttore Regionale 

          Dott.ssa Miriam Cipriani 




